
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2017/14353]

16 NOVEMBER 2017. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering tot wijziging van het koninklijk besluit van
28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg of per spoor van
gevaarlijke goederen, met uitzondering van ontplofbare en radio-
actieve stoffen

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter
uitvoering van de internationale verdragen en akten inzake vervoer
over zee, over de weg, de spoorweg of de waterweg, artikel 1,
gewijzigd door de wet van 15 mei 2006 ;

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der
instellingen en met name zijn artikel 20;

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de
Brusselse instellingen en met name zijn artikel 8, lid 1;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het
vervoer via de weg of per spoor van gevaarlijke goederen, met
uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen ;

Gelet op het overleg tussen de gewestregeringen, zoals voorgeschre-
ven in artikel 6,§ 2, 5° van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot
hervorming der instellingen ;

Overwegende de Richtlijn (EU) 2016/2309/UE van de Commissie tot
vierde aanpassing aan de wetenschappelijke en technische vooruitgang
van de bijlagen bij Richtlijn 2008/68/EG van het Europees Parlement
en de Raad betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over land ;

1237BELGISCH STAATSBLAD — 11.01.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
1-
01

-2
01
8 



Op voorstel van Pascal Smet, Minister van Mobiliteit en Openbare
Werken,

Na beraadslaging,

Besluit :
HOOFDSTUK 1. — Onderwerp

Artikel 1. Dit besluit voorziet in de gedeeltelijke omzetting van
Richtlijn 2016/2309/EU van de Commissie tot vierde aanpassing aan
de wetenschappelijke en technische vooruitgang van de bijlagen bij
Richtlijn 2008/68/EG van het Europees Parlement en de Raad betref-
fende het vervoer van gevaarlijke goederen over land om de maatre-
gelen te actualiseren, die door de internationale regelgeving inzake het
vervoer van gevaarlijke goederen over de weg zijn over gelaten aan het
initiatief van de nationale overheden.

HOOFDSTUK 2. — Wijziging van het koninklijk besluit van
28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg of per spoor van gevaarlijke
goederen, met uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen

Art. 2. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betref-
fende het vervoer via de weg of per spoor van gevaarlijke goederen,
met uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen, gewijzigd bij
de koninklijke besluiten van 17 februari 2012 en 21 december 2013,
wordt het eerste lid vervangen door wat volgt :

″Dit besluit voorziet in de gedeeltelijke omzetting van Richt-
lijn 2008/68/EG van het Europees Parlement en van de Raad van
24 september 2008 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen
over land, gewijzigd bij Richtlijnen 2010/61/EU van de Commissie van
2 september 2010, 2012/45/EU van de Commissie van 3 decem-
ber 2012, 2014/103/EU van de Commissie van 21 november 2014 en
2016/2309 van de Commissie van 16 december 2016.″.

Art. 3. Voorliggende besluit treedt in werking op de dag van de
bekendmaking van het besluit in het Belgisch Staatsblad.

Art. 4. De Minister bevoegd voor mobiliteit en openbare werken is
belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 16 november 2017.

Voor de Regering:

De Minister-President,
R. VERVOORT

De Minister van Mobiliteit en Openbare Werken,
P. SMET

1238 BELGISCH STAATSBLAD — 11.01.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
1-
01

-2
01
8 


